
 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 92גליון מס' 

 תשפ"ג - קורח 

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
 עושר שמור...

על הפסוק בקהלת (ה, יב) "עושר שמור לבעליו 
קיט, א) "אמר רבי  לרעתו" דרשו חז"ל (פסחים

שמעון בן לקיש: זה עשרו של קורח". העושר הזה 
"לרעתו", מבלי שתהיה לו כל טובה  היה רק

מספרים כי הברון רוטשילד הגיע לעיירה  ממðו.
ðס לבית הכðכð ,סתאחת בשעת בוקר מוקדמת 

 ולמרות זאת לא וראה שכולם כבר ðמצאים
מששאל לסיבת העיכוב,  מתחילים בתפילה...

העיירה טרם הגיע,  הסבירו לו כי ה"גביר" של
עוברות חמש דקות, עשר  מחכים לו... וכולם

בשבע ורבע מגיע  דקות, וכולם עדיין מחכים...
ה"גביר" עם עיðיים שðפתחו לו זה עתה מהשיðה, 

ותל המזרח, מתיישב ליד הרב למקומו בכ צועד
 בתפילה... וðותן את האות שאפשר להתחיל

הברון רוטשילד התפלץ בקרבו מחוצפתו של 
צריך להמתין לו,  אותו "גביר", רב בית הכðסת

הברון  חוצפה!... כל ה'עוילם' צריך להמתין לו, אַ 
הגיע קריאת התורה.  החליט להעמידו במקומו...

 ולאחריה עשו לו "מי שברך".הברון ביקש עליה, 
כשהגבאי הגיע לקטע "בעבור שיתן" אמר הברון 

כפי שווי כל רכושו  רוטשילד: "בעבור שאðי ðודב
מכיון שהגבאי לא ידע שהעומד  של הגביר"...!

לו:  לפðיו הוא הברון רוטשילד, הוא ðזעק ואמר
"משוגיðער! לגביר הזה יש הון עתק!" והברון 

ðודב כפי שווי כל  ðיðשאר בשלו: "בעבור שא
"ויש לך את הסכום הזה  רכושו של הגביר"...

"יש לי גם פי אלף  לתרום?" שאל הגבאי.
רק אז תפס הגבאי כי הברון  מהסכום הזה"...

הגבאי רץ  רוטשילד בעצמו הוא העומד לפðיו...
בהתרגשות אל ה"גביר" של העיירה, וביקש ממðו 

ד יידע הוðו, כדי שהברון רוטשיל לפרט את סכום
ה"גביר" כמובן סרב לכך כשהוא  כמה לתת.

ðיסו  מצטדק שאיðו חושף ברבים את כל רכושו...
לשכðע אותו: "מדובר כאן על הפסד עðק לכל 

הברון, יסייע לכל עðיי  הקהילה. כסף זה שיתרום
העיירה! אם לא תגלה את סכום הרכוש שבידך 

 יעזוב את העיירה וðפסיד את הכל!". הברון –
ðשאר בסירובו: אי אפשר לדרוש ממðי  והגביר

מה יש  ברבים!" לחשוף את עðייðי הפרטיים
לדבר? כל הקהילה הלכה לביתו של הגביר 

אמר להם הברון  והחלה לעשות שם הפגðה...
רוטשילד: "אין צורך שהוא יגלה, יש בכוחי לברר 

הגביר פðה אל  "עושרו" בכוחות עצמי. את כל
ווðטיים והם בדקו העורך דין והרואה חשבון הרל

ושוב ו... התברר שאין לו כמעט  ובררו שוב
אבל הוא ה"גביר" של  כלום... בלון ריק...

"עושר  העיירה... כולם מחכים לו לתפילה...
שמור לבעליו לרעתו" מפרש רש"י (קהלת ה, יב) 

שעל ידי כן ðתגאה וירד  "כעשרו של קורח
 ובן)(יחי ראשðזכה לדבוק באמת כל חייðו.  לשאול".

 מערכת שיעורי לב ארישבת שלום 

 א'), במדבר טז'( ויקח קרח ....
 

 ליצðות קורח
(סוטה מב ע"א סðהדרין קג ע"א) מעודי לא הבðתי מדוע כת ליצðים איðה מקבלת פðי שכיðה 

הקבלת פðי שכיðה היא גן העדן (יד רמה סðהדרין קב ע"א, על פי ברכות יז ע"א). 
הרי זה ðורא: עבר האדם את כל יסורי העולם, עולה למרום עם שק המצוות, 

ליצðים. והוא תמה: איזה איסור עבר, והשערים ðעולים. מדוע, כי ðמðה על כת ה
איזו עברה זו? עד אותו היום בו שהיתי בבית מרן ה"חזון איש" זצ"ל היה זה בעת 
סערת גזירת גיוס הבðות, שה"חזון איש" פסק שהוא ב"יהרג ואל יעבור", והורה 
לאחותו, אשת הסטייפלר זצ"ל, שאם יבואו לגייס בðותיה תורה להן למסור ðפשן! 

די ðכבד, איðי רוצה לðקוב בשמו, כבר איðו חי, ואמר: "ילמדðו רבðו, על ðכðס יהו
מה הרעש?! פריצות, מראות אסורים? וברחוב, מותר ללכת?!" ברוב חולשתו שכב 
החזון איש במטתו ולמד. כשמעו, התיישב במיטה, ואמר בהתרגשות: "אכן, הצדק 

שאם  (בבא בתרא ðז ע"ב)אתכם!" הלה ðדהם. והחזון איש הזכיר: גמרא מפורשת היא 
האדם עובר בדרך שיש בה מראות שאיðם צðועים ויש לו דרך אחרת ללכת בה, 
אפילו עוצם עיðיו, רשע הוא! רשע, אבל יש לו תקðה: יסתובב ויחזור אבל למסור 
בת למסגרת שאיðה יכולה לפרוש ממðה, שאיðה יכולה לקום ולעזוב, במצב כזה 

אסורה לכהן! דיðה ב'יהרג ואל יעבור'! ואז הבðתי!  דיðה כשבויה, לכל דיðיה!" תהא
כותב: "כמו המגן המשוח בשמן אשר ישמיט ויפיל  (פרק ה)כי ה"מסילת ישרים" 

מעליו החצים ולא יðיחם שיגיעו לגוף האדם, כן חוסם הלשון מפðי התוכחה 
והתשובה. כי בליצðות אחת ובשחוק קטן יפיל מעליו רבוי גדול מההתעוררות 

לות לחשבון הðפש, ובכח הליצðות יפיל הכל לארץ ולא יעשו בו רושם כלל, וההתפע
שכח הלצון הורס כל עðיðי המוסר והיראה!" והבðתי: הלץ, שבוי הוא! שבוי בקלות 
דעתו. כמכוðית המחליקה על כתם שמן, בלי מעצור! מי שידע סוד זה, והשתמש בו 

ועל משיחו, "אשר הצו [את  לרע, היה קרח! איזו עזות ðדרשת כדי לחלוק על השם
אז קרח, לבו  (במדבר כו, ט)!ישראל] על משה ועל אהרן בעדת קרח, בהצתם על השם" 

אבל  -ðטלו. ðתקðא בðשיאותו של אליצפן, והקðאה מוציאה את האדם מן העולם 
איך הצליח לגרור עמו, לסחוף עמו את כולם, עד שהקדוש ברוך הוא מורה למשה 

התשובה  (במדבר טז, א)העדה הזאת ואכלה אותם כרגע"?!  ולאהרן: "הבדלו מתוך
"ובמושב זקðים לא ישב" זה קרח, שהיה מתלוצץ על  (מדרש תהלים א):ðיתðה במדרש 

משה ועל אהרן! בכח הליצðות. ואז, מי שישב במושב הלצים, גם אם לא השתתף 
וכלפי מה בפועל, לא דיבר ולא צחק, וכבר ðגרף, כבר ðסחף והחליק, באין מעצור! 

כלפיðו אðו! הרי כל אחד ואחד אם איðו עשיר כקרח, עשיר הוא  -הדברים אמורים 
דיו בכישורים רוחðיים למכביר. בדעה ביðה והשכל, תפיסה וזכרון, הבðה ועיון. ואðו 
מביðים ומשיגים, יודעים ומשððים כמה צריך ללמוד וחייבים ללמוד, ומרבה תורה 

חיי בעלי חכמה ומבקשיה בלא תלמוד כמיתה הם חשובים ו (אבות פ"ב מ"ז)מרבה חיים 
ולבקש (פסחים מט ע"ב). ) ועם הארץ על חייו לא חס (רמב"ם הלכות שמירת הðפש פ"ז ה"א

ותן בלבðו  –ולהעתיר, בתפילה ובתחðוðים: "אביðו אב הרחמן, המרחם רחם עליðו 
ת כל דברי ביðה להבין ולהשכיל לשמוע ללמוד וללמד לשמור ולעשות ולקיים א

תלמוד תורתך באהבה" אבל גם אðו כקורח קל לדבר, להביע ביקורת, ולהבין מה 
  " (במדבר יז, ה)צריך לעשות ולחבוק ידיים! וגם זה בכלל הצווי "ולא יהיה כקרח וכעדתו

 )שליט"א גליðסקיהגר"י  להמגיד 'והגדת'הספר:  מלוקט מתוך (

 



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ornm123@gmail.com להארות: ולרשימת תפוצה:  -יו"ל ע"י מערכת שיעורי לב ארי 

הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

 רבðו הילולת

מרן ראש 

הישיבה רבי 

מִיכְּל יהודה 

 ליפקוביץ

 זיע"א.

מרן הרב מִיכְּל יהודה ליפקוביץ זצ"ל 

' לצעירים. ðולד ראש ישיבת פוðיבז

בוולוז'ין בשðת ה'תרע"ו, לאביו רבי משה 

דוד זצ"ל ואמו חיה ע"ה. בילדותו למד 

בחדר המקומי. בðוסף שכר לו אביו 

מלמדים פרטיים שמימן ממשכורתו 

הדלה. בגיל שתים עשרה ðסע ללמוד 

בישיבה הקטðה בלידא. את בר המצווה 

חגג עם חבריו בישיבה, בלי הוריו שהיו 

ין. בשðת ה'תרצ"ז עלה עם בוולוז'

משפחתו לארץ. למד בישיבת חברון 

בירושלים ובה ðודע כאחד המצוייðים 

שבחבורה. בשðת ה'ת"ש לאחר ðישואיו 

למד בכולל 'תורת ארץ ישראל' בפתח 

תקווה. בהמשך התמðה לכהן כר"מ 

בישיבת תפארת ציון. במקביל למד בכולל 

מאיר. ייסד שיעור לבעלי בתים  -זיכרון 

 81מרא בבית משפחת שכטר וðמשך כ בג

שðים ברציפות. בשðת ה'תש"י החל 

לשמש כראש ישיבת פוðיבז' לצעירים. 

שם מסר שיעורים במשך כשישים שðה 

רבי , הגאון והעמיד אלפי תלמידים. חתðו

 היה לימיםבðימין קורלðסקי זצ"ל 

למחותðו של מרן שה"ת הגר"ח קðייבסקי 

רבðו . שאף למד אצלו בבחרותו זיע"א

ðלב"ע בכו' בסיון תשע"א וðטמן בביה"ח 

 של ðציבי ישיבת פוðוביז' בבðי ברק.

וזכותו  תהא ðשמתו צרורה בצרור החיים

 ועל כל ישראל, אמן! תהא מגן עליðו

 

ראש הישיבה רבי מִיכְּל יהודה  רַבðֵּוּל עַ  רסִפּוּ  \! הַכָּרַת הַטּוֹב

 "א זִיעָ  זצ"לליפקוביץ 

 לִמּוּד תּוֹרָה כְּהַכָּרַת הַטּוֹב

"א לִבðְוֹ מָרָן זִיעָ מָרָן שַׂר הַתּוֹרָה הַגְרַ"ח קðְַיֵבְסְקִי ח סַ 
כִּי בְּאֶחָד הַיָּמִים בִּקֵּשׁ מִמֶּנּוּ רַבִּי  "ש שְׁלִּיטָ"איהַגְרִ 

מִיכְל יְהוּדָה זַצַ"ל (שֶׁהָיָה רַבּוֹ בִּישִׁיבַת תִּפְאֶרֶת צִיּוֹן) 
אֶת הַסֵּפֶר 'בְּאֵר אֵיתָן' בְּהַשְׁאָלָה, כַּמּוּבָן שֶׁמָּרָן הַגְרַ"ח 

מִים הִשְׁאִיל לְרַבּוֹ בְּשִׂמְחָה. וְהִנֵּה לְאַחַר כַּמָּה יָ 
כְּשֶׁהֶחֱזִיר רַבִּי מִיכְל יְהוּדָה אֶת הַסֵּפֶר הוּא אָמַר: 

שֶׁאֶת הַסֵּפֶר הַזֶּה 'בְּאֵר אֵיתָן' כָּתַב תַּלְמִיד חֲכַם אֶחָד '
מְהַעַיַירַה וֹולאֹזִין. וְכַאֲשֶׁר הָיִיתִי יֶלֶד הָלָכְתִּי עִם אֲבִי 

יðוּ בָּחוּר אֶחָד, אֲבִי רַבִּי מֹשֶׁה דָּוִד בִּרְחוֹבוֹת הָעִיר וְרָאִ 
הִצְבִּיעַ עָלָיו וְאָמַר לִי: רְאֵה בðְִּי, בָּחוּר זֶה הוּא בðְּוֹ שֶׁל 
הַסðְַּדְּלָר, וְהוּא הִשְׁקִיעַ עַצְמוֹ מְאֹד בְּלִמּוּד הַתּוֹרָה 
וðְֶהְפַּ לְתַלְמִיד חֲכַם וְאַף עַל פִּי שֶׁאָבִיו הָיָה סðְַדְּלָר 

זאֹת הַבָּחוּר צָמַח לִהְיוֹת תַּלְמִיד חֲכַם,  'פָּשׁוּט' בְּכָל
וַאðֲִי רוֹצֶה שֶׁגַּם אַתָּה תִּלְמַד מִמֶּנּוּ שֶׁכָּל אֶחָד יָכוֹל 

. סִיֵּם הָרַב מִיכְל יְהוּדָה אֶת סִפּוּרוֹ וְאָמַר 'לִצְמֹחַ וְלִגְדֹּל
לְמָרָן הַגְרַ"ח: "שֶׁמִּן אוֹתוֹ הַיּוֹם הִתְחַלְתִּי לִלְמֹד 

הַתְמָדָה וְתָמִיד ðִזְכַּרְתִּי בְּסִפּוּרוֹ שֶׁל אָבִי עַל אוֹתוֹ בֶּן בְּ 
סðְַדְּלָר. וְעַתָּה יֵשׁ לִי רָצוֹן חָזָק לְהַכִּיר טוֹבָה לְאוֹתוֹ בֶּן 
סðְַדְּלָר שֶׁזָּכָה לִהְיוֹת לִי דֻּגְמָא שֶׁל הִתְעַלּוּת בְּלִמּוּד וְלָכֵן 

ה לְחַבֵּר 'בְּאֵר אֵיתָן' כְּדֵי לִלְמֹד בּוֹ רָצִיתִי אֶת סִפְרוֹ שֶׁזָּכָ 
וְשֶׁזְּכוּת הַלִּמּוּד תַּעֲלֶה לִזְכוּת אוֹתוֹ מְחַבֵּר". וּכְשֶׁסִּיֵּם 
רַבðֵּוּ הַגְרַ"ח זיע"א לְסַפֵּר זאֹת לִבðְוֹ, אָמַר שֶׁאַף הוּא 
רוֹצֶה לִלְמֹד בַּסֵּפֶר הַזֶּה: "כִּי אִם לְמוֹרִי וְרַבִּי, רַבִּי 
מִיכְל יְהוּדָה, הָיָה הַכָּרַת הַטּוֹב לְאוֹתוֹ מְחַבֵּר אַף אðֲִי 
אֶלְמַד לִזְכוּתוֹ!.".   (מתוך הספר 'מאורם של ישראל' 

זְכוּתוֹ תָּגֵן עָלֵיðוּ וְעַל כָּל . לדמותו של הרב זצ"ל)
 יִשְׂרָאֵל אָמֵן!

 


